Ristorante Pizzeria Bar & Kegelbah
n

Y. Grottino 83

Letzigraben 245 8047 Zurich  Tel. 0444910122 www.grottino83.ch

Herzliche Willkommen

Specialita Attuale // Monatsspezialitat

KI. Port
Asparagi con Burro e Grana 18.50 23.50
Griinen Spargeln mit Butter und Grana Padano splittern
Tagliatelle Primavera 27.50
Nudeln mit Griinen Spargeln, Crevetten, getrockneten Tomaten
und Olivendl
Scaloppine Principessa 35.00 41.50
Kalbsschnitzel vom Grill mit Spargeln und Pommes frites
Pizza Asparagi 25.50

Tomatensauce, Mozzarella, Griinen Spargeln und Ei


http://www.grottino83.ch/

Antipasti / Vorspeisen

Antipasto Grottino 22.50
Verschiedene Aufschnitt, Oliven und Grana P.

Pizza Bruschetta 19.50
Tomatenwdrfel und Rucola auf Pizzateig

Carpaccio di Manzo 23.50

Rindsfleischscheiben mit Rucola und Grana padano-splitter

Gamberoni all’Aglio 21.50

Riesencrevetten an Knoblauchsauce

Bruschetta di Pomodori 9.50
gerOstetes Brot mit Tomaten, Rucola, Olivendl

Insalate / Salat

Insalata Verde 9.00
Griiner Salat

Insalata Mista 11.50
Gemischter Salat

Formentino Mimosa ( saisonale ) 13.50
Ndisslisalat mit Ei

Rucola con Grana Padano 13.50
Rucolasalat mit Grana Padano-splitter

Insalata Caprese 15.50
Tomatensalat mit Mozzarella

Gross. P, 21.50

Zuppe / Suppe
Zuppa del giorno 9.50
Tagessuppe
Minestrone 11.50
Gemusesuppe
Fagottini in Brodo 11.50

Rindsbouillon mit Rohschinken-Fagottini



Le nostre Paste / unsere Teigwaren

Tagliatelle Grottino
Nudeln mit Riesencrevetten, Broccoli an Safranrahmsauce

Penne con straccetti di Vitello e Funghi
Penne mit Kalbsgeschnetzeltes, Champignon und Tomatenrahmsauce

Fagottini allo Zafferano
Teigtaschchen gefiillt mit Rohschinken und Kase an Safranrahmsauce

Gnocchi Gorgonzola e Pomodoro
Gorgonzola und Tomatensauce

Penne all‘Arrabbiata / Knoblauch und scharfe
Tomatensauce

Spaghetti Carbonara / Speck, Ei und Rahmsauce

Tagliatelle Funghi Porcini / Steinpilzrahmsauce

Risotti

Funghi Porcini / Steinpilze

Verdure / Gemiise

Alle Teigwaren sind mit Reibekase zubereitet

28.50

26.50

28.50

25.50

20.50

23.50

25.50

26.50

23.50



Specialita della Casa / Hausspezialitaten

Tatar di Manzo 27.50
Rinds Tatar serviert mit Toastbrot und Butter ( scharf nach Wahl )

mit Calvados oder Cognac

mit Pommes frites

Petto di Pollo alla Griglia
Pouletbrust vom Grill

Piccata di Vitello alla Milanese 34.50
Kalbsschnitzel im Ei und Reibekdsemantel gebraten

Saltimbocca di Vitello alla Romana 37.50
Kalbsschnitzel mit Salbei und Rohschinken

Duo ( Filetto e Gamberoni )
200 gr Rindsfilet und 4 Riesencrevetten vom Grill

Lombata di Maiale alla griglia
Schweinssteak vom Grill

120 gr.
Scaloppine di Vitello alla Griglia 34.00
Kalbsschnitzel vom Grill mit Krauterbutter
Scaloppine di Vitello al Limone 35.00
Kalbsschnitzel an Zitronensauce
Scaloppine di Vitello ai Funghi Porcini 37.00

Kalbsschnitzel an Steinpilzrahmsauce

Filetto di Manzo alla Griglia
Rindsfilet vom Grill mit Krauterbutter

Filetto di Manzo ai Funghi Porcini
Rindsfilet an Steinpilzrahmsauce

Tages Gemiise und eine Beilage nach Wahl inbegriffen

Contorni // Beilagen

34.50

+4.00
+7.50
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34.50

180 gr.
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41.50

43.50

200 gr.

53.00

55.00

Nudeln, Risotto Milanese, Polenta, Pommes frites, Tomaten-Spaghetti,

Gemise-Bouquet, Salatgarnitur



Pesce e Crostacei / Fisch und Krustentiere

Gamberoni alla Griglia 41.50
Riesencrevetten vom Grill

Filetti di Branzino alla Griglia 38.50
Wolfbarschfilet vom Grill

Piatto di Pesce e Crostacei alla Griglia 51.00
Gemischter Fische und Krustentiere vom Grill

Tages Gemiise und eine Beilage nach Wahl inbegriffen

Contorni // Beilagen

Nudeln, Risotto Milanese, Polenta, Pommes frites, Tomaten-Spaghetti,
Gemise-Bouquet, Salatgarnitur

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen
auslosen konnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden
auf Anfrage gerne.

Herkunft Fleisch // Fisch

Kalbfleisch & Schweinefleisch: Schweiz
Rindfleisch: Schweiz, USA, Stidamerika / Gefliigel: Schweiz / Brasilien

Riesencrevetten: Vietham / Wolfsbarsch und Goldbarschfilet: Turkei
Tintenfisch: Spanien



Le nostre Pizze

Grottino
Barone

Missss

Diavola
Prosciutto
Calabrese
Casareccia
Modenese
Siciliana
Capricciosa
Padrone
Hawaii
Margherita
Napoli
Pollo

4 Verdure
Tartufata
Gorgonzola
Scoglio
Tonno

4 Stagioni
Calzone

Gipfel

Alle Pizzas sind mit Tomatensauce & Mozzarella zubereitet

Zutaten Extra :

3.00

Speck, Steinpilze, Oliven
Gorgonzola, Peperoni, Oliven, Rohschinken

Tomaten & Mozzarellascheiben, Rohschinken,
Rucola, Grana Padano-splitter

Scharfe Salami

Vorderschinken

Vorderschinken, scharfe Salami

Vorderschinken, Champignon, Spinat, Gorgonzola
Rucola, Rohschinken

Vorderschinken, Champignons

Vorderschinken, Champignon, Artischocken, Oliven
Kalbgeschnetzeltes, Reibekase

Vorderschinken, Ananas

Tomatensauce, Mozzarella

Sardellen, Kapern

Pouletgeschnetzeltes, Peperoni

Verschiedene Gemise

Steinpilze, Triffelol

Gorgonzola, Ei

Meeresfriichte, Knoblauch

Thunfisch, Zwiebeln

Vorderschinken, Peperoni, Artischocken, Oliven
Vorderschinken, Champignon, Ei, Reibekase

Kleine Calzone ohne Ei mit Salatgarnitur

Pizza fur zwei Personen verrechnen wir einen Zuschlag von :

Preise in CHF inkl. MwsSt

Rohschinken, Steinpilze & Kalbsgesch. :
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26.50

26.50

28.50

23.50

23.50

24.50

25.50

26.50

24.50

25.50

28.50

24.50

19.00

21.00

26.50

25.50

25.50

24.50

25.50

23.50

25.50

25.50

28.50

4.50
4.00



