

**R i s t o r a n t e   P i z z e r i a   B a r   &   K e g e l b a h  
n**



**Grottino 83**

Letzigraben 245 8047 Zürich Tel. 044 491 01 22 [www.grottino83.ch](http://www.grottino83.ch)

*Herzliche Willkommen*

**Specialità Attuale // Monatsspezialität**



	Kl. Port	
<b>Asparagi con Burro e Grana</b> Grünen Spargeln mit Butter und Grana Padano splittern	18.50	23.50
<b>Tagliatelle Primavera</b> Nudeln mit Grünen Spargeln, Crevetten, getrockneten Tomaten und Olivenöl	27.50	
<b>Scaloppine Principessa</b> Kalbschnitzel vom Grill mit Spargeln und Pommes frites	35.00	41.50
<b>Pizza Asparagi</b> Tomatensauce, Mozzarella, Grünen Spargeln und Ei		25.50

## Antipasti / Vorspeisen

---

<b>Antipasto Grottino</b>	22.50
Verschiedene Aufschnitt, Oliven und Grana P.	
<b>Pizza Bruschetta</b>	19.50
Tomatenwürfel und Rucola auf Pizzateig	
<b>Carpaccio di Manzo</b>	23.50
Rindsfleischscheiben mit Rucola und Grana padano-splitter	
<b>Gamberoni all'Aglio</b>	21.50
Riesencrevetten an Knoblauchsauce	
<b>Bruschetta di Pomodori</b>	9.50
geröstetes Brot mit Tomaten, Rucola, Olivenöl	

## Insalate / Salat

---

<b>Insalata Verde</b>	9.00
Grüner Salat	
<b>Insalata Mista</b>	11.50
Gemischter Salat	
<b>Formentino Mimosa</b> ( Saisonale )	13.50
Nüsslisalat mit Ei	
<b>Rucola con Grana Padano</b>	13.50
Rucolasalat mit Grana Padano-splitter	
<b>Insalata Caprese</b>	15.50
Tomatensalat mit Mozzarella	
	Gross. P. 21.50

## Zuppe / Suppe

---

<b>Zuppa del giorno</b>	9.50
Tagessuppe	
<b>Minestrone</b>	11.50
Gemüsesuppe	
<b>Fagottini in Brodo</b>	11.50
Rindsbouillon mit Rohschinken-Fagottini	

## Le nostre Paste / unsere Teigwaren

---

<b>Tagliatelle Grottino</b> Nudeln mit Riesencrevetten, Broccoli an Safranrahmsauce	28.50
<b>Penne con straccetti di Vitello e Funghi</b> Penne mit Kalbsgeschnetzeltes, Champignon und Tomatenrahmsauce	26.50
<b>Fagottini allo Zafferano</b> Teigtaschchen gefüllt mit Rohschinken und Käse an Safranrahmsauce	28.50
<b>Gnocchi Gorgonzola e Pomodoro</b> Gorgonzola und Tomatensauce	25.50
<b>Penne all'Arrabbiata</b> / Knoblauch und scharfe Tomatensauce	20.50
<b>Spaghetti Carbonara</b> / Speck, Ei und Rahmsauce	23.50
<b>Tagliatelle Funghi Porcini</b> / Steinpilzrahmsauce	25.50

## Risotti

---

<b>Funghi Porcini</b> / Steinpilze	26.50
<b>Verdure</b> / Gemüse	23.50

Alle Teigwaren sind mit Reibekäse zubereitet

## Specialità della Casa / Hausspezialitäten

---

<b>Tatar di Manzo</b>	27.50	34.50
Rinds Tatar serviert mit Toastbrot und Butter ( scharf nach Wahl )		
mit Calvados oder Cognac	+ 4.00	
mit Pommes frites	+ 7.50	
<b>Petto di Pollo alla Griglia</b>	31.50	
Pouletbrust vom Grill		
<b>Piccata di Vitello alla Milanese</b>	34.50	41.50
Kalbsschnitzel im Ei und Reibekäsemantel gebraten		
<b>Saltimbocca di Vitello alla Romana</b>	37.50	43.50
Kalbsschnitzel mit Salbei und Rohschinken		
<b>Duo ( Filetto e Gamberoni )</b>	62.50	
200 gr Rindsfilet und 4 Riesencrevetten vom Grill		
<b>Lombata di Maiale alla griglia</b>	34.50	
Schweinssteak vom Grill		
	120 gr.	180 gr.
<b>Scaloppine di Vitello alla Griglia</b>	34.00	40.50
Kalbsschnitzel vom Grill mit Kräuterbutter		
<b>Scaloppine di Vitello al Limone</b>	35.00	41.50
Kalbsschnitzel an Zitronensauce		
<b>Scaloppine di Vitello ai Funghi Porcini</b>	37.00	43.50
Kalbsschnitzel an Steinpilzrahmsauce		
	200 gr.	
<b>Filetto di Manzo alla Griglia</b>	53.00	
Rindsfilet vom Grill mit Kräuterbutter		
<b>Filetto di Manzo ai Funghi Porcini</b>	55.00	
Rindsfilet an Steinpilzrahmsauce		

Tages Gemüse und eine Beilage nach Wahl inbegriffen

### Contorni // Beilagen

Nudeln, Risotto Milanese, Polenta, Pommes frites, Tomaten-Spaghetti,  
Gemüse-Bouquet, Salatgarnitur

## Pesce e Crostacei / Fisch und Krustentiere

---

**Gamberoni** alla Griglia 41.50  
Riesencrevetten vom Grill

**Filetti di Branzino** alla Griglia 38.50  
Wolfbarschfilet vom Grill

**Piatto di Pesce e Crostacei alla Griglia** 51.00  
Gemischter Fische und Krustentiere vom Grill

Tages Gemüse und eine Beilage nach Wahl inbegriffen

### Contorni // Beilagen

Nudeln, Risotto Milanese, Polenta, Pommes frites, Tomaten-Spaghetti,  
Gemüse-Bouquet, Salatgarnitur

---

**Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.**

---

### Herkunft Fleisch // Fisch

Kalbfleisch & Schweinefleisch: Schweiz  
Rindfleisch: Schweiz, USA, Südamerika / Geflügel: Schweiz / Brasilien

Riesencrevetten: Vietnam / Wolfsbarsch und Goldbarschfilet: Turkei  
Tintenfisch: Spanien

## Le nostre Pizze

ca 30 cm

<b>Grottino</b>	Speck, Steinpilze, Oliven	26.50
<b>Barone</b>	Gorgonzola, Peperoni, Oliven, Rohschinken	26.50
<b>Missss</b>	Tomaten & Mozzarellascheiben, Rohschinken, Rucola, Grana Padano-splitter	28.50
<b>Diavola</b>	Scharfe Salami	23.50
<b>Prosciutto</b>	Vorderschinken	23.50
<b>Calabrese</b>	Vorderschinken, scharfe Salami	24.50
<b>Casareccia</b>	Vorderschinken, Champignon, Spinat, Gorgonzola	25.50
<b>Modenese</b>	Rucola, Rohschinken	26.50
<b>Siciliana</b>	Vorderschinken, Champignons	24.50
<b>Capricciosa</b>	Vorderschinken, Champignon, Artischocken, Oliven	25.50
<b>Padrone</b>	Kalbgeschnetzeltes, Reibekäse	28.50
<b>Hawaii</b>	Vorderschinken, Ananas	24.50
<b>Margherita</b>	Tomatensauce, Mozzarella	19.00
<b>Napoli</b>	Sardellen, Kapern	21.00
<b>Pollo</b>	Pouletgeschnetzeltes, Peperoni	26.50
<b>4 Verdure</b>	Verschiedene Gemüse	25.50
<b>Tartufata</b>	Steinpilze, Trüffelöl	25.50
<b>Gorgonzola</b>	Gorgonzola, Ei	24.50
<b>Scoglio</b>	Meeresfrüchte, Knoblauch	25.50
<b>Tonno</b>	Thunfisch, Zwiebeln	23.50
<b>4 Stagioni</b>	Vorderschinken, Peperoni, Artischocken, Oliven	25.50
<b>Calzone</b>	Vorderschinken, Champignon, Ei, Reibekäse	25.50
<b>Gipfel</b>	Kleine Calzone ohne Ei mit Salatgarnitur	28.50

Alle Pizzas sind mit Tomatensauce & Mozzarella zubereitet

Preise in CHF inkl. MwSt